

# Hadsund Erhvervsbygninger II ApS

C/O Meelby Klausen Holding ApS, Østerbro 27, Mellerup, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 31 16 01 89

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2024.

---

Jan Meelby Klausen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hadsund Erhvervsbygninger II ApS C/O Meelby Klausen Holding ApS Østerbro 27, Mellerup 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 31 16 01 89
	Stiftet: 19. december 2007
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Meelby Klausen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund
<b>Modervirksomhed</b>	Hadsund Erhvervsbygninger A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været investering i og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets bruttofortjeneste udgør 890 t.kr. mod 832 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -222 t.kr. mod 222 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Selskabets resultat efter skat på -222 t.kr. medfører at selskabets egenkapital på balancedagen er negativ og har dermed et kapitaltab.

Det er ledelsens overbevisning at kapitalen kan reetableres ved egen fremtidige indtægter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsåret afhændet én af selskabets ejendomme, dette vil ikke påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt, da det aflagte årsregnskab afspejler denne dagsværdi.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>889.800</b>	<b>832</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-705.321	0
1 Personaleomkostninger	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-14
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>184.479</b>	<b>818</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-463.620	-573
<b>Resultat før skat</b>	<b>-279.141</b>	<b>245</b>
3 Skat af årets resultat	57.415	-23
<b>Årets resultat</b>	<b>-221.726</b>	<b>222</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	222
Disponeret fra overført resultat	-221.726	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-221.726</b>	<b>222</b>

## Balance 30. juni

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	13.630.000	14.335
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.630.000</u>	<u>14.335</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.630.000</u></b>	<b><u>14.335</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.396	7
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>12.974</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>40.370</u>	<u>7</u>
Likvide beholdninger	<u>84.545</u>	<u>41</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>124.915</u></b>	<b><u>48</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.754.915</u></b>	<b><u>14.383</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	-221.727	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	222
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-96.727</b>	<b>347</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.673.883	1.718
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.673.883</b>	<b>1.718</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	5.000.000	5.000
	Gæld til realkreditinstitutter	2.143.642	2.583
	Deposita	56.500	57
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.500	4
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.203.642	7.644
6	Kortfristet del af langfristet gæld	454.138	484
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.395.257	4.052
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	19
	Anden gæld	124.721	119
	Periodeafgrænsningsposter	1	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.974.117	4.674
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.177.759</b>	<b>12.318</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.754.915</b>	<b>14.383</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2022	125	0	-404	-279
Udloddet udbytte	0	0	404	404
Årets overførte overskud eller underskud	0	-222	0	-222
	<b>125</b>	<b>-222</b>	<b>0</b>	<b>-97</b>

## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	81.000	236
Andre finansielle omkostninger	<u>382.620</u>	<u>337</u>
	<b><u>463.620</u></b>	<b><u>573</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-12.974	19
Årets regulering af udskudt skat	<u>-44.441</u>	<u>4</u>
	<b><u>-57.415</u></b>	<b><u>23</u></b>

## Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	14.335.321	15.835
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.500</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>14.335.321</u></b>	<b><u>14.335</u></b>
Årets regulering til dagsværdi	<u>-705.321</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni</b>	<b><u>-705.321</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>13.630.000</u></b>	<b><u>14.335</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af tre udlejningsejendomme på i alt 2.029 m<sup>2</sup> beliggende i Hadsund. Ejendommene blev anskaffet i hhv. februar og marts 2008 og er næsten fuldt udlejet til tredjemand på flereårige lejekontrakter.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Der er ikke anvendt ekstern valuar i forbindelse med værdiansættelse af regnskabsposten.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

<b>Mindre detail ejendom</b>	<b>2023</b>
Årlig leje pr. kvadratmeter	233
Udlejningsprocent	64
Afkastkrav i procent	8,50

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af ejendommstypen udgør 1.670 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden tillagt den kapitaliserede værdi af tilknyttet deposita. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 90 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 102 t.kr.

<b>Større detail ejendom</b>	<b>2023</b>
Årlig leje pr. kvadratmeter	681
Udlejningsprocent	100
Afkastkrav i procent	7,25

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af ejendommstypen udgør 11.360 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden tillagt den kapitaliserede værdi af tilknyttet deposita. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 733 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 842 t.kr.

#### Opgjort til salgsværdi

Selskabets tredje ejendom er afhændet til tredjemand efter balancedagen, hvorfor denne ejendom er indregnet til den kontante købesum á 600 t.kr.

### 5. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Der har ikke været ændringer til anpartskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

## Noter

### 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	5.000.000	0	5.000.000	5.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	2.597.780	454.138	2.143.642	136.795
Deposita	56.500	0	56.500	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.500	0	3.500	0
	<b>7.657.780</b>	<b>454.138</b>	<b>7.203.642</b>	<b>5.136.795</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.598 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 13.630 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 15 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hadsund Erhvervsbygninger A/S, CVR-nr. 29626731, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter, hvilket er oplyst i administrationselskabets årsregnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


